г[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.05.2016 № ПОС.03-0680/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского

от 01.10.2015 № ПОС.03-1482/15
В соответствии с требованиями ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Правительства ЯО от 26.01.2011 N 9-п "Об утверждении региональной программы "Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области" на 2011 - 2020 годы"

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 01.10.2015 № ПОС.03-1482/15, (в ред. постановления Администрации города Переславля-Залесского от 25.02.2016 №ПОС.03-0192/16) следующие изменения:
1.1. В разделе I Паспорт муниципальной программы городского округа г. Переславль-Залесский  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения г. Переславля-Залесского» позицию 5 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Всего по программе – 11 011,6 тыс. руб.

в том числе:

за счет средств городского бюджета – 9 784,2 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 1 227,4 тыс. руб.

в 2016 году – 5 793,7тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств городского бюджета – 4566,3 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 1 227,4 тыс. руб.

в 2017 году – 2 615,8 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств городского бюджета – 2 615,8 тыс. руб.;

в 2018 году – 2 602,1 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств городского бюджета – 2 602,1 тыс. руб.».
1.2. В раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы г. Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов  (тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	3
	4

	1.      Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»

	ВСЕГО по Подпрограмме
	2503,7
	962, 3
	772,7
	768,7

	Областной бюджет

	-

	-

	-

	-

	Городской бюджет

	2503,7
	962, 3
	772,7
	768,7

	2. Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей г. Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья».

	ВСЕГО по Подпрограмме
	4 590
	1 764, 2
	1 416,6
	1 409,2

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Городской бюджет
	4 590
	1 764, 2
	1 416,6
	1 409,2

	3. Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования»

	ВСЕГО по Подпрограмме
	1 381,8
	531,1
	426,5
	424,2

	       Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	       Городской бюджет
	1 381,8
	531,1
	426,5
	424,2

	4. ГАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского на 2013-2016 годы»

	ВСЕГО по Подпрограмме
	2 536,1
	2 536,1

	Средства Фонда содействия реформирования ЖКХ
	-
	-

	 Областной бюджет
	1 227,4
	1 227,4

	 Городской бюджет
	1308,7
	1308,7

	Итого по муниципальной программе
	11 011,6
	5 793,7
	2615,8
	2602,1

	Средства Фонда содействия реформирования ЖКХ
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	 Областной бюджет
	1 227,4
	1 227,4
	-
	-

	  Городской бюджет
	9 784,2

	4566,3
	2615,8
	2602,1

1.2. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» в п. 7.1. подпрограммы «Переселение граждан из жилищного фонда города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
« Всего по программе – 2503,7 тыс. руб.

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 2503,7 тыс. руб.;

в 2016 году – 962,3 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 962,3тыс. руб.;

в 2017 году – 772,7 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 772,7 тыс. руб.;

в 2018 году – 768,7 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 768,7 тыс. руб.».
1.3. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» в п. 7.2. подпрограммы «Муниципальная поддержка молодых семей г. Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
« Всего по программе – 4 590 тыс. руб.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 4 590 тыс. руб.;

в 2016 году – 1 764,2 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 1 764,2 тыс. руб.;

в 2017 году – 1 416,6 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 1 416,6 тыс. руб.;

в 2018 году – 1 409,2 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

 за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 1 409,2 тыс. руб.».
1.4. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» в п. 7.3. подпрограммы «Государственная и муниципальная поддержка граждан города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
« Всего по программе – 1 381,8 тыс. руб.

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 1 381,8 тыс. руб.;

в 2016 году – 531,1 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 531,1 тыс. руб.;

в 2017 году – 426,5 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 426,5тыс. руб.;

в 2018 году – 424,2 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 424,2 тыс. руб.».
1.5. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» в п. 7.4. подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского на 2013-2016 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

«Всего по программе – 2 536,1 тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств Фонда СР ЖКХ – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 1 227,4 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 1 308,7 тыс. руб.

в 2016 году – 2 536,1тыс. руб.;

в том числе:

за счет средств Фонда СР ЖКХ – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 1 227,4 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 1 308,7 тыс. руб.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Малышева А.В.
Мэр города Переславля-Залесского

 Д.В. Кошурников